
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/59 
  

Usnesení 
142. schůze rady města 
konané dne 05.04.2022 

čís. 09077/RM1822/142-09143/RM1822/142 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Radim Babinec 
náměstek primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/59 
  

Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 05.04.2022 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

09077/RM1822/142 RM_M 0 Schválení programu 142. schůze rady města 
konané dne 05.04.2022 

35 

09078/RM1822/142 RM_MZP 2 Návrh na jmenování do funkce ředitele právnické 
osoby Ostravského muzea, příspěvková organizace 

32 

09079/RM1822/142 RM_M 1 Přijetí účelové neinvestiční dotace pro rok 2022 
z rozpočtu Moravskoslezského kraje 
na dofinancování nákladů na zabezpečení 
akceschopnosti jednotky sboru dobrovolných 
hasičů statutárního města Ostravy 

01 

09080/RM1822/142 RM_M 2 Návrh na uzavření nájemních smluv k části 
pozemku parc. č. 4246/13 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 

08 

09081/RM1822/142 RM_M 3 Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy 
o zřízení služebnosti pro oprávněného 
QUANTCOM a.s. 

08 

09082/RM1822/142 RM_M 4 Dotační program na podporu realizace splaškových 
kanalizačních přípojek 

05 

09083/RM1822/142 RM_M 5 Návrh na ukončení platnosti smlouvy 
č. 1155/2021/OI ze dne 06. 04. 2021 a návrh 
na uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy 
o zřízení věcného břemene v souvislosti se stavbou 
ORG 3211 „Inteligentní zastávky - II. etapa” 

05 

09084/RM1822/142 RM_M 6 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo 
na realizaci stavby „Monitorovací síť prameniště 
Ostrava Nová Ves a Hulváky” 

05 

09085/RM1822/142 RM_M 7 Návrh na uzavření smlouvy o dílo a smlouvy 
příkazní na výkon koordinátora BOZP při realizaci 
stavby „ÚČOV rekonstrukce pohonů čerpadel 
vratného kalu” 

05 

09086/RM1822/142 RM_M 8 Plná moc k zastupování při jednáních ve věcech 
správních řízení vedených před správními orgány 
k zajištění potřebných povolení a rozhodnutí 
na akci: „Integrace cyklistické dopravy 
do dopravního prostoru ul. Opavské a 28. října, 
stavební úpravy, napojení na stávající trasu F“ 

09 

09087/RM1822/142 RM_M 9 Návrh na přípravu a podání přihlášky do soutěže 
Ministerstva práce a sociálních věcí ČR s názvem 
„Obec přátelská rodině a seniorům 2022” 

50 

09088/RM1822/142 RM_M 10 Návrh na udělení souhlasů se zřízením služebností 
pro společnosti OSTRAVA AIRPORT 
MULTIMODAL PARK s.r.o., OAMP Hall 2 s.r.o., 
OAMP Hall 3 s.r.o. a OAMP Hall 4 s.r.o. 

08 

09089/RM1822/142 RM_M 11 Volba přísedících Okresního soudu v Ostravě 21 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/59 
  

09090/RM1822/142 RM_M 12 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce k pozemku 
v k. ú. Michálkovice, obec Ostrava 

08 

09091/RM1822/142 RM_M 13 Návrh na zrušení usnesení, souhlas s umístěním 
podzemního kabelového vedení NN včetně 
rozpojovací jistící skříně a uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
k pozemku ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a.s. 

08 

09092/RM1822/142 RM_M 14 Návrh na naložení s neupotřebitelným majetkem 
v užívání Magistrátu města Ostravy 

84 

09093/RM1822/142 RM_M 15 Návrh na zřízení věcného břemene a služebnosti 
a návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene a smlouvy o zřízení služebnosti 
pro GasNet, s.r.o. a Optima Business Brokers s.r.o. 

08 

09094/RM1822/142 RM_M 16 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 k uzavřené 
Veřejnoprávní smlouvě ev. č. 0456/2022/ŠaS 

91 

09095/RM1822/142 RM_M 17 Návrh na souhlas s umístěním staveb pro městský 
obvod Slezská Ostrava 

08 

09096/RM1822/142 RM_M 18 Zpráva ze zahraniční pracovní cesty Ing. Tomáše 
Macury, MBA, primátora, Mgr. Zuzany Bajgarové, 
náměstkyně primátora, a Ing. arch. Ondřeje 
Vysloužila, ředitele ateliéru MAPPA, p. o., 
do Francie (Cannes) ve dnech 14.-17.03.2022 

01 

09097/RM1822/142 RM_M 20 Návrh na záměr města neprodat a prodat nemovité 
věci v k. ú. Michálkovice a k. ú. Koblov, obec 
Ostrava 

08 

09098/RM1822/142 RM_M 22 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. 
Muglinov a Slezská Ostrava, obec Ostrava a návrh 
na záměr města neprodat nemovitou věc v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

09099/RM1822/142 RM_M 23 Návrh na uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní 
smlouvě ev. č. 0106/2022/ŠaS 

91 

09100/RM1822/142 RM_M 26 Návrh na prodej pozemku v k. ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava 

08 

09101/RM1822/142 RM_M 27 Návrh na poskytnutí individuálních dotací 
nestátním neziskovým organizacím, transferu 
městskému obvodu a darů ozbrojeným 
bezpečnostním sborům České republiky v oblasti 
sociální péče a prevence kriminality 

86 

09102/RM1822/142 RM_M 28 Návrh na záměr města pronajmout části pozemku 
v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava, návrh na záměr 
města změnit nájemní smlouvu 
ev. č. 2275/2013/MJ, ve znění dodatku č. 1, formou 
uzavření dodatku č. 2 

08 

09103/RM1822/142 RM_M 29 Úprava rozpočtu 07 
09104/RM1822/142 RM_M 30 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného 

břemene k pozemkům ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a.s. 

08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/59 
  

09105/RM1822/142 RM_M 31 Návrh na zřízení služebností a uzavření smluv 
o zřízení služebností 

08 

09106/RM1822/142 RM_M 32 Uzavření Dodatků ke smlouvě o zajištění zpětného 
odběru elektrozařízení se společností ASEKOL, 
a.s. 

80 

09107/RM1822/142 RM_M 33 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo 
se společností PFX s.r.o. 

38 

09108/RM1822/142 RM_M 35 Návrh na uzavření smluvních vztahů o překládce 
sítí elektronických komunikací v souvislosti 
se stavbami odboru investičního zahrnutými 
do kapitálového rozpočtu statutárního města 
Ostravy 

05 

09109/RM1822/142 RM_M 36 Návrh na uzavření Smlouvy o převodu projektové 
dokumentace, postoupení licence a převzetí práv 
a povinností ze správních rozhodnutí pro stavbu 
„Rekonstrukce stravovacího provozu” v Domově 
Iris 

86 

09110/RM1822/142 RM_M 37 Návrh na bezúplatné přijetí nedokončeného 
hmotného majetku do evidence investičního 
odboru MMO v rámci stavby „Rekonstrukce 
kanalizace v ul. Na Závadě” 

05 

09111/RM1822/142 RM_M 38 Návrh na uzavření smlouvy o věcných právech 
k cizím pozemkům v souvislosti se stavbou 
„Kanalizace Kunčice, Kunčičky - 2. část, I. etapa”, 
u které statutární město Ostrava prostřednictvím 
odboru investičního vykonává funkci investora 

05 

09112/RM1822/142 RM_M 39 Návrh na uzavření „Smlouvy o zřízení věcného 
břemene” v souvislosti se stavbou „Vybavení 
křižovatky č. 3030 Výškovická x Pavlovova SSZ” 

05 

09113/RM1822/142 RM_M 40 Informace o zrušení zahraniční pracovní cesty 
Mgr. Andrey Hoffmannové, Ph.D., náměstkyně 
primátora, do Polska (Wroclaw) ve dnech 05.-
06.04.2022 

31 

09114/RM1822/142 RM_M 41 Schválení změny Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
pro projekt „Energetické úspory v BD Úprkova 11” 
v rámci Integrovaného regionálního operačního 
programu 

50 

09115/RM1822/142 RM_M 42 Žádosti o mimořádné dotace spolků Fotbalová 
asociace České republiky, Česká baseballová 
asociace a FK Stará Bělá z. s. 

91 

09116/RM1822/142 RM_M 43 Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem 
bytu č. 6 v domě na ul. Veleslavínova 1591/17, 
Ostrava-Moravská Ostrava 

08 

09117/RM1822/142 RM_M 44 Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem 
parkovacího stání č. 16 ve vnitrobloku domu 
na ul. Janáčkova 3392/17, Ostrava-Moravská 
Ostrava 

08 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/59 
  

09118/RM1822/142 RM_M 45 Návrh na poskytnutí finančního daru 
Římskokatolické farnosti Ostrava - Zábřeh ve výši 
300 tis. Kč na pořízení nových koncertních varhan 

01 

09119/RM1822/142 RM_M 46 Návrh na uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě 
na poskytování služeb v rámci veletrhu MIPIM 
2020 

38 

09120/RM1822/142 RM_M 47 Zpráva o situaci v oblasti veřejného pořádku 
a vnitřní bezpečnosti na území města Ostravy 
za rok 2021 

28 

09121/RM1822/142 RM_M 48 Návrh na jmenování člena dozorčí rady Renarkon, 
o. p. s. 

28 

09122/RM1822/142 RM_M 49 Návrh na uzavření nájemní smlouvy na část 
užitného prostoru v kolektoru v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava se Střední uměleckou školou 
Ostrava, p. o. 

08 

09123/RM1822/142 RM_M 50 Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytování 
služeb Hybridní pošty č. 3992/2018/HS 
ze dne 11.12.2018 z důvodu aktualizace údajů 
obsažených ve smlouvě 

84 

09124/RM1822/142 RM_M 51 Udělení předchozího souhlasu zřizovatele 
s podáním žádosti o nadační příspěvek a udělení 
předchozího souhlasu s přijetím nadačního 
příspěvku do majetku Domova pro seniory 
Kamenec, Slezská Ostrava, příspěvková 
organizace, IČO 70631816, se sídlem 
Bohumínská 1056/71, 710 00 Ostrava - Slezská 
Ostrava 

41 

09125/RM1822/142 RM_M 52 Návrh na poskytnutí a navýšení investičních 
příspěvků organizaci PLATO Ostrava, p. o., 
v souvislosti se zahájením činnosti 
v zrekonstruovaném objektu historických 
městských jatek 

42 

09126/RM1822/142 RM_M 53 Návrh programu 33. zasedání zastupitelstva města, 
které se bude konat dne 20. dubna 2022 

28 

09127/RM1822/142 RM_M 54 Návrh na uzavření pachtovní smlouvy 
na propachtování části pozemku v k. ú. Mošnov, 
obec Mošnov, návrh na záměr města propachtovat 
část pozemku v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, návrh 
na uzavření pachtovní smlouvy na propachtování 
pozemků v k. ú. Mošnov, obec Mošnov a návrh 
na záměr města propachtovat pozemky v k. ú. 
Mošnov, obec Mošnov 

08 

09128/RM1822/142 RM_M 56 Návrh prodat nemovité věci v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava - Rezidence Stodolní 

08 

09129/RM1822/142 RM_MZP 1 Návrh na poskytnutí odměn za rok 2021 ředitelům 
příspěvkových organizací zřízených statutárním 
městem Ostrava v oblasti školství 

31 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/59 
  

09130/RM1822/142 RM_MZP 3 Návrh na úpravu platu ředitelky Firemní školky 
města Ostravy, příspěvkové organizace 

38 

09131/RM1822/142 RM_VZ 1 Návrh na uzavření servisní smlouvy pro vybrané 
vzduchotechnické jednotky a klimatizace Nové 
radnice 

84 

09132/RM1822/142 RM_VZ 2 Zpracování realizační projektové dokumentace 
pro realizaci klimatizace a vzduchotechniky 
v objektu na ul. Zámecká 170/10 

84 

09133/RM1822/142 RM_VZ 3 Dodatek č. 1 k Rámcové dohodě 
č. 2664/2021/HS/VZ na dodávky obalového 
materiálu a jednorázových papírových výrobků 

84 

09134/RM1822/142 RM_VZ 4 Veřejná zakázka „Kanalizace v ul. Slívova 
a Jan Marie”, poř č. 043/2022 

05 

09135/RM1822/142 RM_VZ 5 VZMR Nákup notebooků od spol. KompIT, s.r.o. 83 
09136/RM1822/142 RM_VZ 6 Uzavření smlouvy na technický dozor investora 

a výkon koordinátora BOZP pro projekt 
„Ozelenění terminálu Dubina”, v rámci projektu 
REPLACE - Zeleň místo betonu 

38 

09137/RM1822/142 RM_VZ 7 Veřejná zakázka „MNO - Výstavba objektu 
s hyperbarickou komorou”, poř. č. 032/2022 

05 

09138/RM1822/142 RM_VZ 8 Veřejná zakázka „ZOO energie - slaboproud”, 
poř. č. 022/2022 

05 

09139/RM1822/142 RM_VZ 9 Veřejná zakázka „Přeložka vodovodu DN 80”, 
poř. č. 044/2022 

05 

09140/RM1822/142 RM_VZ 10 Veřejná zakázka „Domov Korýtko - rekonstrukce, 
nástavba a přístavba objektu (TDS+BOZP)”, 
poř. č. 039/2022 

05 

09141/RM1822/142 RM_VZ 11 Veřejná zakázka „Rekonstrukce studny S14, 
prameniště Ostrava – Nová Ves”, poř. č.58/2022 

05 

09142/RM1822/142 RM_VZ 12 VZMR Dodávka a implementace rozhraní 
elektronické spisové služby na služby CzechPoint 
od společnosti ICZ a.s. 

83 

09143/RM1822/142 RM_VZ 13 Dodatek č. 1 k Rámcové dohodě 
č. 2270/2020/HS/VZ na dodávku kancelářských 
potřeb 

84 

  
Materiály, které byly staženy: 
  

Materiál 
  

Název zn.předkl. 

 RM_M 19 Návrh na uzavření dohody o ukončení smlouvy 
o výpůjčce v k. ú. Staré Hamry 2, obec Ostravice, 
a návrh na uzavření dohody o zrušení práva stavby 
k pozemku ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy v k. ú. Staré Hamry 2, obec Ostravice 

08 

 RM_M 21 Návrh na záměr města směnit nemovité věci v k. ú. 
Martinov ve Slezsku, obec Ostrava 

08 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/59 
  

 RM_M 24 Návrh koupit nemovité věci v k. ú. Vítkovice a k. ú. 
Hrabůvka, obec Ostrava 

08 

 RM_M 25 Návrh na souhlas s umístěním inženýrské sítě 
do pozemku ve vlastnictví SMO a návrh 
na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene pro společnost GasNet, s.r.o. 

08 

 RM_M 34 Návrh nekoupit nemovité věci v k. ú. Pustkovec, 
obec Ostrava 

08 

 RM_M 55 Žádost společnosti HUSULI s.r.o. 08 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/59 
  

RM_M 0 
Schválení programu 142. schůze rady města konané dne 05.04.2022 
  
Usnesení číslo: 09077/RM1822/142 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
program 142. schůze rady města konané dne 05.04.2022 

  
 

RM_MZP 2 
Návrh na jmenování do funkce ředitele právnické osoby Ostravského 
muzea, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 09078/RM1822/142 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 08392/RM1822/129 
  
Rada města 
  
1) jmenuje 

  
Bc. Filipa Petličku s účinností od 1. 9. 2022 do funkce ředitele Ostravského muzea, příspěvkové 
organizace, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
 

RM_M 1 
Přijetí účelové neinvestiční dotace pro rok 2022 z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje na dofinancování nákladů na zabezpečení 
akceschopnosti jednotky sboru dobrovolných hasičů statutárního města 
Ostravy 
  
Usnesení číslo: 09079/RM1822/142 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o přijetí účelové neinvestiční dotace pro rok 2022 z rozpočtu Moravskoslezského kraje 
na dofinancování nákladů na zabezpečení akceschopnosti jednotky sboru dobrovolných hasičů 
statutárního města Ostravy ve výši 100 tis. Kč 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/59 
  

2) rozhodla 

  
na straně příjemce o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace mezi statutárním 
městem Ostrava a poskytovatelem Moravskoslezským krajem, 28. října 117, 702 18 Ostrava, 
IČO 70890692, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
3) schvaluje 

  rozpočtové opatření, kterým se z v y š u j í 

• přijaté neinvestiční transfery od krajů na pol. 4122, ÚZ 211, ORJ 120 o 100 tis. Kč 
• převody mezi statutárními městy a městskými obvody - výdaje na § 6330, pol. 5347, 
ORJ 120, ÚZ 211, ORG 517 o 100 tis. Kč 

Městský obvod Radvanice a Bartovice 

• zvýší se převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy na § 6330, 
pol. 4137, ÚZ 211, ORG 517 o 100 tis. Kč 
• zvýší se běžné výdaje na § 5512, pol. 5xxx, ÚZ 211 o 100 tis. Kč 

  
4) ukládá 

  vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.04.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_M 2 
Návrh na uzavření nájemních smluv k části pozemku parc. č. 4246/13 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09080/RM1822/142 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu k části pozemku parc. č. 4246/13 - ostatní 
plocha, ostatní komunikace, a to k části A o výměře 48 m2 a části B o výměře 42 m2 v k. ú.
Moravská Ostrava, obec Ostrava 

s nájemcem: 
New Karolina Shopping Center Development, s. r. o. 
se sídlem Antala Staška 2027/79, Krč, 140 00 Praha 4 
IČO 281 83 011  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/59 
  

v termínu od 13. 5. - 15. 5. 2022 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu k části pozemku parc. č. 4246/13 - ostatní 
plocha, ostatní komunikace, a to k části A o výměře 48 m2 a části B o výměře 42 m2 v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava 

s nájemcem: 
New Karolina Shopping Center Development, s. r. o. 
se sídlem Antala Staška 2027/79, Krč, 140 00 Praha 4 
IČO 281 83 011 

v termínu od 23. 9. - 25. 9. 2022 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 3 
Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
pro oprávněného QUANTCOM a.s. 
  
Usnesení číslo: 09081/RM1822/142 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti zřízení a provozování podzemního 
komunikačního vedení veřejné komunikační sítě k pozemkům: 
  
- parc. č. 1946/1 - ostatní plocha, jiná plocha, 
- parc. č. 1946/140 - ostatní plocha, jiná plocha, 
- parc. č. 1946/141 - ostatní plocha, zeleň, 
všechny v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, s oprávněným: 
  
Quantcom, a.s., 
se sídlem Křižíkova 36a/237,  
186 00 Praha 8 - Karlín,     
IČO: 28175492 
  
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/59 
  

RM_M 4 
Dotační program na podporu realizace splaškových kanalizačních 
přípojek 
  
Usnesení číslo: 09082/RM1822/142 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o ukončení vyhlašování dalších výzev ze stávajícího Dotačního programu 
na podporu realizace splaškových kanalizačních přípojek napojených na nově vybudovanou 
oddílnou kanalizaci v rámci rušení volných výustí na roky 2021 - 2025 

  
2) projednala 

  
návrh nového Dotačního programu na podporu realizace splaškových kanalizačních přípojek 
napojených na nově vybudovanou oddílnou kanalizaci v rámci rušení volných výustí 
na roky 2022 - 2025 dle přílohy č.  1, 2, 3 a 4 předloženého materiálu 

  
3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o vyhlášení nového Dotačního programu na podporu realizace splaškových 
kanalizačních přípojek napojených na nově vybudovanou oddílnou kanalizaci v rámci rušení 
volných výustí na roky 2022 - 2025 dle přílohy č. 1, 2, 3 a 4 předloženého materiálu 

  
4) doporučuje 

  zastupitelstvu města 

rozhodnout o vyhlášení Výzvy č. 1 na podporu projektů v rámci nového Dotačního programu na 
podporu realizace splaškových kanalizačních přípojek napojených na nově vybudovanou 
oddílnou kanalizaci v rámci rušení volných výustí na roky 2022 - 2025 dle přílohy č. 9 
předloženého materiálu 

  
5) ukládá 

  náměstkyni primátora Mgr. Zuzaně Bajgarové 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1), 3) a 4) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek, T: 20.04.2022
 vedoucí odboru investičního 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/59 
  

RM_M 5 
Návrh na ukončení platnosti smlouvy č. 1155/2021/OI ze dne 06. 04. 2021 
a návrh na uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 
věcného břemene v souvislosti se stavbou ORG 3211 „Inteligentní 
zastávky - II. etapa” 
  
Usnesení číslo: 09083/RM1822/142 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 06230/RM1822/95 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o ukončení platnosti smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 
břemene č. 1155/2021/OI ze dne 06. 04. 2021 v rámci stavby ORG 3211 „Inteligentní zastávky 
- II. etapa” mezi vlastníkem, Moravskoslezským krajem, 28. října 117, 702 18 Ostrava, 
IČO: 70890692 

a 

statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene v souvislosti 
se stavbou ORG 3211 „Inteligentní zastávky - II. etapa” mezi vlastníkem, Moravskoslezským 
krajem, 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO: 70890692 

a 

statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 6 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo na realizaci stavby 
„Monitorovací síť prameniště Ostrava Nová Ves a Hulváky” 
  
Usnesení číslo: 09084/RM1822/142 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/59 
  

1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo, ev. č. 1963/2021/OI/VZ ze dne 29.7.2021 na realizaci 
stavby Monitorovací síť prameniště Ostrava - Nová Ves a Hulváky, a to 

se zhotovitelem 

SUBLAND - TECH s. r.o., Dlouhá 293/13, Darkovice, PSČ 747 17, IČO 28592611 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu a z důvodů dle důvodové zprávy předloženého materiálu

  
 

RM_M 7 
Návrh na uzavření smlouvy o dílo a smlouvy příkazní na výkon 
koordinátora BOZP při realizaci stavby „ÚČOV rekonstrukce pohonů 
čerpadel vratného kalu” 
  
Usnesení číslo: 09085/RM1822/142 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o dílo a smlouvy příkazní na výkon koordinátora BOZP vč. zpracování Plánu 
BOZP při realizaci stavby ÚČOV rekonstrukce pohonů čerpadel vratného kalu, a to 

se zhotovitelem 

SAFETY PRO s. r.o., Přerovská 434/60, Olomouc, PSČ 779 00, IČO 28571690 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a z důvodů dle důvodové zprávy předloženého materiálu

  
 

RM_M 8 
Plná moc k zastupování při jednáních ve věcech správních řízení 
vedených před správními orgány k zajištění potřebných povolení 
a rozhodnutí na akci: „Integrace cyklistické dopravy do dopravního 
prostoru ul. Opavské a 28. října, stavební úpravy, napojení na stávající 
trasu F“ 
  
Usnesení číslo: 09086/RM1822/142 

(zn.předkl.) 
09 

  
Rada města 
  
1) uděluje 

  
plnou moc společnosti Ostravské komunikace, a.s., Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava, 
Mariánské Hory, IČO 25396544, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/59 
  

RM_M 9 
Návrh na přípravu a podání přihlášky do soutěže Ministerstva práce 
a sociálních věcí ČR s názvem „Obec přátelská rodině a seniorům 2022”
  
Usnesení číslo: 09087/RM1822/142 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 
  
1) projednala 

  
informaci o podání přihlášky do soutěže Ministerstva práce a sociálních věcí ČR s názvem 
„Obec přátelská rodině a seniorům 2022”, dotační oblast č. II „Obec přátelská seniorům”, 
pro projekt „Akce pro seniory v MOaP 2022” dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) žádá 

  
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
o zajištění předfinancování a spolufinancování projektu uvedeného v bodě 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Petr Veselka, T: 31.12.2022
 starosta městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

 
RM_M 10 
Návrh na udělení souhlasů se zřízením služebností pro společnosti 
OSTRAVA AIRPORT MULTIMODAL PARK s.r.o., OAMP Hall 2 s.r.o., 
OAMP Hall 3 s.r.o. a OAMP Hall 4 s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 09088/RM1822/142 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s udělením souhlasu se zatížením pozemků zřízením služebností - umístění a provozování 
inženýrských sítí k pozemkům  

ve vlastnictví společnosti OSTRAVA  AIRPORT MULTIMODAL PARK s.r.o., 
se sídlem: 28. října 3346/91, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 28938186 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/59 
  

2) souhlasí 

  
s udělením souhlasu se zatížením pozemků zřízením služebností - umístění a provozování 
inženýrských sítí k pozemkům  

ve vlastnictví společnosti OAMP Hall 2 s.r.o., 
se sídlem: 28. října 3346/91, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 07899505 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) souhlasí 

  
s udělením souhlasu se zatížením pozemků zřízením služebností - umístění a provozování 
inženýrských sítí k pozemkům  

ve vlastnictví společnosti OAMP Hall 3 s.r.o., 
se sídlem: V celnici 1031/4, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 07899556 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
4) souhlasí 

  
s udělením souhlasu se zatížením pozemků zřízením služebností - umístění a provozování 
inženýrských sítí k pozemkům  

ve vlastnictví společnosti OAMP Hall 4 s.r.o., 
se sídlem: 28. října 3346/91, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 07899670 

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 11 
Volba přísedících Okresního soudu v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 09089/RM1822/142 

(zn.předkl.) 
21 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s návrhem na zvolení nových kandidátek na funkci přísedících 

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/59 
  

1. paní xxxxxxxxxxxxxx, r. xxxx, trvalým pobytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
navržené panem Mgr. Radimem Babincem (ANO 2011), 
2. paní xxxxxxxxxxxxxxxx, r. xxxx, trvalým pobytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
navržené panem Mgr. Radimem Babincem (ANO 2011),  

za přísedící Okresního soudu v Ostravě na dobu 4 let 

  
2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města 

  
 Vyřizuje: Ing. Marcela Trojáková, MPA, T: 20.04.2022
 vedoucí odboru vnitřních věcí 
  

 
RM_M 12 
Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce k pozemku v k. ú. Michálkovice, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09090/RM1822/142 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně půjčitele o uzavření smlouvy o výpůjčce k pozemku p. p. č. 534 - zahrada v k. ú. 
Michálkovice, obec Ostrava 

s manželi 
xxxxxxxxxxxxxxxxx, rok narození xxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxx, rok narození xxxx 
oba bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 13 
Návrh na zrušení usnesení, souhlas s umístěním podzemního 
kabelového vedení NN včetně rozpojovací jistící skříně a uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemku 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a.s. 
  
Usnesení číslo: 09091/RM1822/142 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/59 
  

 1) ruší 

  
bod 1) a 2) usnesení rady města č. 07829/RM1822/121 ze dne 26. 10. 2021 

  
2) souhlasí 

  
s umístěním podzemního kabelového vedení 2x NN 0,4 kV včetně rozpojovací jistící skříně 
na pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

p. p. č. 1005/24 - ostatní plocha, jiná plocha 
v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, pro:  
  
ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

v rámci stavby „Ostrava-Vítkovice 1005/24, NNk” 
dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 3/2 předloženého materiálu 
za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 
v bodě 3) tohoto usnesení 

  
3) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení 
a provozování podzemního kabelového vedení 2x NN  0,4 kV včetně rozpojovací jistící skříně 
k pozemku: 

p. p. č. 1005/24 - ostatní plocha, jiná plocha, 
v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 14 
Návrh na naložení s neupotřebitelným majetkem v užívání Magistrátu 
města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 09092/RM1822/142 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o vyřazení neupotřebitelného majetku statutárního města Ostravy v rozsahu a způsobem 
dle předloženého materiálu - fyzickou likvidací 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/59 
  

2) jmenuje 

  
likvidační komisi, která o provedené likvidaci pořídí likvidační protokol dle „Směrnice 2/2007 
pro evidenci majetku“ a jmenuje její členy: 

předseda: 

Ing. René Bartoš - vedoucí odboru hospodářské správy 

členové: 

Bc. Helena Tichavská, MPA - odbor projektů IT služeb a outsourcingu 

Ing. Jarmila Kopelová-  odbor hospodářské správy 

Petr Hučík - technik IT podpory Ovanet a.s. 

  
 

RM_M 15 
Návrh na zřízení věcného břemene a služebnosti a návrh na uzavření 
smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouvy o zřízení služebnosti 
pro GasNet, s.r.o. a Optima Business Brokers s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 09093/RM1822/142 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene 
- ocelového STL plynovodu DN 300 v části pozemku p. p. č. 542 - ostatní plocha, jiná plocha 
v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, s oprávněným: 

GasNet, s.r.o. 
se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
IČO 27295567 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti - NTL plynovodu 
v části pozemku parc. č. 105/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Kunčice nad Ostravicí, 
obec Ostrava, s oprávněným: 

Optima Business Brokers s.r.o. 
se sídlem Gabrielská 3331/3, Smíchov, 150 00 Praha 5 
IČO 28428765 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/59 
  

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 16 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 k uzavřené Veřejnoprávní smlouvě 
ev. č. 0456/2022/ŠaS 
  
Usnesení číslo: 09094/RM1822/142 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 
  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace 
č. 0456/2022/ŠaS, uzavřené mezi statutárním městem Ostrava a FC ODRA Petřkovice z. s., 
Petřkovická 721/1, 725 29 Ostrava-Petřkovice, IČO: 19012322, dle přílohy č. 3 a důvodové 
zprávy předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení na jeho zasedání 
dne 20.04.2022 

  
 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, MBA, T: 20.04.2022
 vedoucí odboru školství a sportu 
  

 
RM_M 17 
Návrh na souhlas s umístěním staveb pro městský obvod Slezská 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09095/RM1822/142 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením § 184 a) zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 
předpisů, s umístěním staveb: 
„Parkovací plochy pod mostní estakádou Bazaly” a 
„Parkovací plochy pod mostní estakádou Bazaly - severní sektor” 
realizovaných mj. na částech pozemků: 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/59 
  

- parc. č. 1430/2 
- parc. č. 5623/3 

oba v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 

dle situace stavby, která je přílohou č. 2 předloženého materiálu a katastrálního situačního 
výkresu, který je přílohou č. 3 předloženého materiálu 

pro žadatele městský obvod Slezská Ostrava 

  
 

RM_M 18 
Zpráva ze zahraniční pracovní cesty Ing. Tomáše Macury, MBA, 
primátora, Mgr. Zuzany Bajgarové, náměstkyně primátora, 
a Ing. arch. Ondřeje Vysloužila, ředitele ateliéru MAPPA, p. o., do Francie 
(Cannes) ve dnech 14.-17.03.2022 
  
Usnesení číslo: 09096/RM1822/142 

(zn.předkl.) 
01 

  
k usnesení č. 06782/RM1822/104 
  
Rada města 
  
1) projednala 

  
zprávu ze zahraniční pracovní cesty Ing. Tomáše Macury, MBA, 
primátora, Mgr. Zuzany Bajgarové, náměstkyně primátora, a Ing. arch. Ondřeje Vysloužila, 
ředitele ateliéru MAPPA, p. o., do Francie (Cannes) ve dnech 14.-17.03.2022 

  
 

RM_M 20 
Návrh na záměr města neprodat a prodat nemovité věci v k. ú. 
Michálkovice a k. ú. Koblov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09097/RM1822/142 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat nemovitou věc v k. ú. Michálkovice, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Michálkovice, 
a to pozemek p. p. č. 561/1 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/59 
  

2) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat část nemovité věci v k. ú. Koblov, obec Ostrava, ve vlastnictví
statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to část pozemku 
parc. č. 1996, o výměře cca 68 m2 - dle přílohy č. 2/1 předloženého materiálu 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  
3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit návrh dle bodu 1) a 2) zastupitelstvu města k rozhodnutí  

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 20.04.2022
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 22 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. Muglinov a Slezská 
Ostrava, obec Ostrava a návrh na záměr města neprodat nemovitou věc 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09098/RM1822/142 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat nemovitou věc v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, a to: 

- pozemek p. č. st. 285/2  

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu Slezská Ostrava 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
2) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat nemovitou věc v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, a to: 

- pozemek p. p. č. 13/38  

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu Slezská Ostrava 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/59 
  

3) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat nemovitou věc v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

- pozemek parc. č. 3809  

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu Slezská Ostrava 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
4) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat nemovitou věc v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

- pozemek parc. č. 2007/1  

ve vlastnictví statutárního města Ostrava 

  
5) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrhy dle bodu 1) až 4) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 20.04.2022
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 23 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě 
ev. č. 0106/2022/ŠaS 
  
Usnesení číslo: 09099/RM1822/142 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 
  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí neinvestiční účelové 
dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy č. 0106/2022/ŠaS uzavřené mezi statutárním města 
Ostrava a spolkem Akademie FC Baník Ostrava z. s., se sídlem Bukovanského 1028/4, Slezská 
Ostrava, 710 00 Ostrava, IČO: 02214270, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu a důvodové 
zprávy předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/59 
  

2) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení na jeho zasedání 
dne 20.04.2022 

  
 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, MBA, T: 20.04.2022
 vedoucí odboru školství a sportu 
  

 
RM_M 26 
Návrh na prodej pozemku v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09100/RM1822/142 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s návrhem prodat pozemek parc. č. 4017/2 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

manželům xxxxxxxxxxxxxx, rok narození xxxx a xxxxxxxxxxxxxx, rok narození xxxx, 
oba bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

za sjednanou kupní cenu 50.000 Kč včetně DPH 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 20.04.2022
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/59 
  

RM_M 27 
Návrh na poskytnutí individuálních dotací nestátním neziskovým 
organizacím, transferu městskému obvodu a darů ozbrojeným 
bezpečnostním sborům České republiky v oblasti sociální péče 
a prevence kriminality 
  
Usnesení číslo: 09101/RM1822/142 

(zn.předkl.) 
86 

  
k usnesení č. 2414/ZM1418/37 
k usnesení č. 1228/ZM1822/19 
k usnesení č. 1622/ZM1822/25 
k usnesení č. 1745/ZM1822/28 
  
Rada města 
  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 
rozhodnout o 

- poskytnutí individuálních účelových dotací nestátním neziskovým organizacím v oblasti 
sociální péče a prevence kriminality dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

- uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuálních účelových dotací v oblasti sociální 
péče dle návrhu uvedeného v příloze č. 3 předloženého materiálu s žadateli s pořadovým číslem 
1. a 2. a za podmínek uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu 

- uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuálních účelových dotací v oblasti 
prevence kriminality dle návrhu uvedeného v příloze č. 4 předloženého materiálu s žadateli 
s pořadovým číslem 3. až 5. a za podmínek uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 
rozhodnout o 

- poskytnutí finančních darů z rozpočtu statutárního města Ostravy ORJ 180 
ozbrojeným bezpečnostním sborům České republiky s pořadovým číslem 6. a 7.
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

- uzavření darovací smlouvy dle návrhu uvedeného v příloze č. 5 a příloze č. 6 za podmínek 
uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/59 
  

3) rozhodla 

  
o poskytnutí transferu z rozpočtu statutárního města Ostravy městskému obvodu Ostrava-Jih 
s pořadovým číslem 8. za účelem zabezpečení prevence kriminality dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
4) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 
schválit rozpočtové opatření, kterým se 

 - s n i ž u j í běžné výdaje 

§ 4349, pol. 5901, ÚZ 7401, ORJ 180                            o                        530 tis. Kč 
§ 4349, pol. 5167, ÚZ 7109, ORJ 180                            o                          20 tis. Kč 
§ 4349, pol. 5169, ÚZ 7109, ORJ 180                            o                          80 tis. Kč 
§ 4351, pol. 5901, ÚZ 7301, ORJ 180                            o                        350 tis. Kč 
§ 4351, pol. 5901, ÚZ 7303, ORJ 180                            o                        300 tis. Kč 

v oblasti sociální péče 

- z v y š u j í neinvestiční transfery spolkům 

§ 4359, pol. 5222, ÚZ 7301, ORJ 180                            o                        300 tis. Kč 
§ 4371, pol. 5222, ÚZ 7301, ORJ 180                           o                        350 tis. Kč        

v oblasti prevence kriminality 

- z v y š u j í neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům - fyzickým osobám 
§ 4349, pol. 5212, ÚZ 7401, ORJ 180                            o                        130 tis. Kč 

- z v y š u j í neinvestiční transfery spolkům 
§ 4349, pol. 5222, ÚZ 7401, ORJ 180                            o                          50 tis. Kč 

- z v y š u j í neinvestiční transfery veřejným vysokým školám 
§ 4349, pol. 5332, ÚZ 7401, ORJ 180                            o                        250 tis. Kč 

- z v y š u j í ostatní neinvestiční transfery jiným veřejným rozpočtům 
§ 4349, pol. 5319, ÚZ 7401, ORJ 180                            o                        200 tis. Kč 

  
5) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se  

- s n i ž u j í běžné výdaje 
§ 4349, pol. 5901, ÚZ 7402, ORJ 180                                    o                    114 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/59 
  

- zvyšuje se převod mezi statutárním městem a městským obvodem Ostrava-Jih – výdaj v ORJ 
120 
§ 6330, pol. 5347, ÚZ 7402, org. 504                                    o                    114 tis. Kč 

Městský obvod Ostrava-Jih 

- zvyšuje se neinvestiční převod mezi statutárním městem  – příjmy 
 § 6330, pol. 4137, ÚZ 7402, org. 504                                    o                    114 tis. Kč 

- zvyšují se běžné výdaje 
na § xxxx, pol.  xxxx, ÚZ 7402                                               o                114 tis. Kč 

  
6) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodů 1) a 2) a ke schválení návrh 
dle bodu 4) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 20.04.2022
 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
  

 
RM_M 28 
Návrh na záměr města pronajmout části pozemku v k. ú. Hrabůvka, obec 
Ostrava, návrh na záměr města změnit nájemní smlouvu 
ev. č. 2275/2013/MJ, ve znění dodatku č. 1, formou uzavření dodatku č. 2 
  
Usnesení číslo: 09102/RM1822/142 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout část pozemku p. p. č. 371/91 - ostatní plocha, zeleň v k. ú. Hrabůvka, 
obec Ostrava o výměře 262,5 m2, a to: 
- část označenou v situačním snímku jako “A” o výměře 113,2 m2, 
- část označenou v situačním snímku jako “B” o výměře 149,3 m2, 
dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 1/1 předloženého materiálu a zároveň si vyhrazuje 
právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/59 
  

RM_M 29 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 09103/RM1822/142 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí finančních prostředků ve výši 552 tis. Kč městskému obvodu Ostrava-Jih 
na předfinancování a spolufinancování akce REPLACE-Zeleň místo betonu dle bodu C.1. 
důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
o poskytnutí finančních prostředků ve výši 2 430 tis. Kč městskému obvodu Poruba 
na spolufinancování akce Revitalizace vnitrobloku náměstí J. Nerudy, Hl. třída, Ostrava-Poruba 
dle bodu E.1. důvodové zprávy a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
4) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 29.04.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_M 30 
Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k pozemkům 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a.s. 
  
Usnesení číslo: 09104/RM1822/142 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/59 
  

1) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene zřízení 
a provozování podzemního kabelového vedení 3x NNvčetně 3 ks rozvodných skříní 
k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

p. p. č. 280/1 - ostatní plocha, neplodná půda, 
p. p. č. 894/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
v  k. ú. Přívoz, obec Ostrava,  s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 31 
Návrh na zřízení služebností a uzavření smluv o zřízení služebností 
  
Usnesení číslo: 09105/RM1822/142 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka, zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti kanalizační přípojky 
k pozemku: 

parc. č. 479/2 – ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava 

s oprávněným:  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, datum narození xxxxxxxxxx 
bydliště xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
na straně vlastníka, zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti: 

- vodovodní přípojky k pozemku parc. č. 17/10 v k. ú. Bartovice, obec Ostrava,  
- užívání části pozemku parc. č. 17/10 v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, jako sjezdu a nájezdu 
pro přístup a příjezd k pozemku parc. č. 29/1 v k. ú. Bartovice, obec Ostrava,  
- užívání části pozemku parc. č. 17/10 v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, jako přístupový chodník 
k pozemku parc. č. 29/1 v k. ú. Bartovice, obec Ostrava,  

s oprávněným: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/59 
  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, datum narození xxxxxxx 
bydliště xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 32 
Uzavření Dodatků ke smlouvě o zajištění zpětného odběru 
elektrozařízení se společností ASEKOL, a.s. 
  
Usnesení číslo: 09106/RM1822/142 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
uzavřít Dodatek č. 4 ke Smlouvě o zajištění zpětného odběru 
elektrozařízení evid. č. 1278/2006/KaB ze dne 15. 6. 2006 se společností ASEKOL a.s., 
se sídlem Praha 4, Československého exilu 2062/8, PSČ 14300, IČO: 27373231, dle přílohy č.1 
předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění zpětného odběru elektrozařízení pocházejících 
z domácností evid. č. 1279/2006/KaB ze dne 15.6.2006 se společností OZO Ostrava s.r.o., 
se sídlem Frýdecká 680/444, Kunčice, 719 00 Ostrava, IČO: 62300920, 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  

  
 

RM_M 33 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo se společností PFX 
s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 09107/RM1822/142 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 08733/RM1822/135 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. ev. 0802/2022/ORS/VZ k vytvoření 3D 
animace mezi statutárním městem Ostrava a společností 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/59 
  

PFX s.r.o. 

se sídlem Korunní 104, 101 00 Praha, IČO: 24258482 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

snižují běžné výdaje ORJ 300 

§ 3699 pol. 5179 o 73 tis. Kč 

zvyšují kapitálové výdaje ORJ 300 

§ 3699, pol. 6119 o 73 tis. Kč 

  
3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.04.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_M 35 
Návrh na uzavření smluvních vztahů o překládce sítí elektronických 
komunikací v souvislosti se stavbami odboru investičního zahrnutými 
do kapitálového rozpočtu statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 09108/RM1822/142 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických komunikací se společností 
CETIN, a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063, 
č. VPIC/MS/2022/00019 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a to za předpokládanou cenu 
plnění z této smlouvy ve výši 520.315,- Kč bez DPH 

  
 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/59 
  

2) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických komunikací se společností 
CETIN, a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063, 
č. VPIC/MS/2020/00186 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu a to za předpokládanou cenu 
plnění z této smlouvy ve výši 239.128,- Kč bez DPH 

  
3) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických komunikací se společností 
CETIN, a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063, 
č. VPIC/MS/2022/00017 dle přílohy č. 3 předloženého materiálu a to za předpokládanou cenu 
plnění z této smlouvy ve výši 552.178,- Kč bez DPH 

  
4) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických komunikací se společností 
CETIN, a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063, 
č. VPIC/MS/2022/00023 dle přílohy č. 4 předloženého materiálu a to za předpokládanou cenu 
plnění z této smlouvy ve výši 632.192,- Kč bez DPH 

  
 

RM_M 36 
Návrh na uzavření Smlouvy o převodu projektové dokumentace, 
postoupení licence a převzetí práv a povinností ze správních rozhodnutí 
pro stavbu „Rekonstrukce stravovacího provozu” v Domově Iris 
  
Usnesení číslo: 09109/RM1822/142 

(zn.předkl.) 
86 

  
k usnesení č. 06587/RM1822/101 
k usnesení č. 1441/ZM1822/23 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o převodu projektové dokumentace, postoupení licence a převzetí práv 
a povinností ze správních rozhodnutí pro stavbu „Rekonstrukce stravovacího provozu” 
v Domově Iris mezi nabývajícím: statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 
Ostrava, IČO: 00845451, a převádějícím: 

Domov Iris, příspěvková organizace, Rybářská 1223/13, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, 
IČO: 70631824, 

dle  přílohy č. 1 předloženého materiálu  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/59 
  

RM_M 37 
Návrh na bezúplatné přijetí nedokončeného hmotného majetku 
do evidence investičního odboru MMO v rámci stavby „Rekonstrukce 
kanalizace v ul. Na Závadě” 
  
Usnesení číslo: 09110/RM1822/142 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) projednala 

  
návrh na bezúplatné přijetí nedokončeného dlouhodobého majetku do evidence 
investičního odboru Magistrátu města Ostravy v celkové pořizovací hodnotě 175.450,00 Kč 

  
2) rozhodla 

  
o přijetí nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku do evidence investičního 
odboru Magistrátu města Ostravy v celkové pořizovací hodnotě 175.450,00 Kč 

  
3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
provést zaúčtování pořizovací hodnoty 175.450,00 Kč  do evidence investičního odboru 
Magistrátu města Ostravy 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_M 38 
Návrh na uzavření smlouvy o věcných právech k cizím pozemkům 
v souvislosti se stavbou „Kanalizace Kunčice, Kunčičky - 2.část, 
I. etapa”, u které statutární město Ostrava prostřednictvím odboru 
investičního vykonává funkci investora 
  
Usnesení číslo: 09111/RM1822/142 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 5757/RM1014/75 
k usnesení č. 8614/RM1014/113 
  
Rada města 
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/59 
  

1) rozhodla 

  
o ukončení „Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a právu provést stavbu” 
evidenční číslo 2541/2012/OI ze dne 27.12.2012 dle přílohy č.3 předloženého materiálu a 

o ukončení „Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a právu provést stavbu” 
evidenční číslo 3031/2013/OI ze dne 11.12.2013 dle přílohy č.4 předloženého materiálu a   

uzavřít „Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti a o právu provést stavbu a dohodu 
o ukončení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a o právu provést stavbu 
ze dne 27.12.2012 a o  ukončení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
a o právu provést stavbu ze dne 11.12.2013” s budoucím povinným Asental Land, s.r.o., 
se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, Gregorova 2582/3, PSČ: 702 00, IČO: 27769143, 
dle přílohy č.2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 39 
Návrh na uzavření „Smlouvy o zřízení věcného břemene” v souvislosti 
se stavbou „Vybavení křižovatky č. 3030 Výškovická x Pavlovova SSZ” 
  
Usnesení číslo: 09112/RM1822/142 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o uzavření „Smlouvy o zřízení věcného břemene” v souvislosti 
se stavbou „Vybavení křižovatky č. 3030 Výškovická x Pavlovova SSZ” mezi povinným: 
Moravskoslezský kraj, ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava 
IČO: 70890692 
zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, 
která jedná na základě článku IX, odst. 3), písm. d) zřizovací listiny 
se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava 
IČO: 00095711 
a 
oprávněným: 
Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/59 
  

2) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Zuzaně Bajgarové 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstva města k rozhodnutí 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek, T: 20.04.2022
 vedoucí odboru investičního 
  

 
RM_M 40 
Informace o zrušení zahraniční pracovní cesty Mgr. Andrey 
Hoffmannové, Ph.D., náměstkyně primátora, do Polska (Wroclaw) 
ve dnech 05.-06.04.2022 
  
Usnesení číslo: 09113/RM1822/142 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 09044/RM1822/141 
  
Rada města 
  
1) bere na vědomí 

  
informaci o zrušení zahraniční pracovní cesty Mgr. Andrey Hoffmannové, Ph.D., náměstkyně 
primátora, do Polska (Wroclaw) ve dnech 05.-06.04.2022  

  
 

RM_M 41 
Schválení změny Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt 
„Energetické úspory v BD Úprkova 11” v rámci Integrovaného 
regionálního operačního programu 
  
Usnesení číslo: 09114/RM1822/142 

(zn.předkl.) 
50 

  
k usnesení č. 03811/RM1822/58 
  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
se změnou Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt „Energetické úspory v BD Úprkova 11” 
v rámci Integrovaného regionálního operačního programu dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu za podmínky, že zastupitelstvo města vysloví souhlas s podmínkami udržitelnosti 
tohoto projektu stanovenými v části III. odst. 1 bodu 12 písm. a) a b) Podmínek rozhodnutí 
o poskytnutí dotace, které jsou nedílnou součástí Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) 
uvedeného v příloze č. 2 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/59 
  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

vyslovit souhlas s podmínkami udržitelnosti projektu „Energetické úspory v BD Úprkova 11” 
stanovenými v části III. odst. 1 bodu 12 písm. a) a b) Podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace, 
které jsou nedílnou součástí Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) uvedeného v příloze č. 2 
předloženého materiálu 

  
3) žádá 

  
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
o zabezpečení všech potřebných úkonů spojených s realizací projektu dle bodu 1) 
tohoto usnesení  

  
 Vyřizuje: Petr Veselka, T: 30.06.2022
 starosta městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  
4) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 
předložit zastupitelstvu města návrh dle bodu 2) tohoto usnesení  

  
 Vyřizuje: Petr Veselka, T: 20.04.2022
 starosta městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

 
RM_M 42 
Žádosti o mimořádné dotace spolků Fotbalová asociace České 
republiky, Česká baseballová asociace a FK Stará Bělá z. s. 
  
Usnesení číslo: 09115/RM1822/142 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 
  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 100 tis. Kč spolku Fotbalová asociace České 
republiky, IČO: 00406741, se sídlem Atletická 2474/8, Břevnov, 169 00 Praha 6, na realizaci 
projektu „WU19 EURO 2022”, dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 
a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí mimořádné dotace mezi statutárním městem 
Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/59 
  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 200 tis. Kč na rok 2022 spolku 
Česká baseballová asociace, IČO: 48548421, se sídlem Zátopkova 100/2, Břevnov, 169 00 
Praha, na realizaci projektu „ME juniorů 2022 v baseballu”, dle přílohy č. 2 a důvodové zprávy 
předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace 
mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 4 a důvodové 
zprávy předloženého materiálu 

  
3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 270 tis. Kč na rok 2022 spolku FK Stará 
Bělá z. s., IČO: 22885412, se sídlem Nad Rybníkem 1318/9, Stará Bělá, 724 00 Ostrava, 
na realizaci projektu “Celoroční činnost mládeže FK Stará Bělá”, dle přílohy č. 3 a důvodové 
zprávy předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace 
mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 4 a důvodové 
zprávy předloženého materiálu 

  
4) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se: 

snižují 
ostatní neinvestiční výdaje 
na § 3419, pol. 5901, ÚZ 7104, ORJ 161 o 270 tis. Kč 
na § 3419, pol. 5901, ÚZ 7112, ORJ 161 o 300 tis. Kč 
zvyšují 
neinvestiční transfery 
na § 3419, pol. 5222, ÚZ 7104, ORJ 161 o 270 tis. Kč 
na § 3419, pol. 5222, ÚZ 7112, ORJ 161 o 200 tis. Kč 
na § 3419, pol. 5222,  ORJ 161 o 100 tis. Kč 

  
5) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí a schválení návrhy dle bodů 1) - 4) tohoto usnesení 
na jeho zasedání dne 20.04.2022 

  
 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, MBA, T: 20.04.2022
 vedoucí odboru školství a sportu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/59 
  

RM_M 43 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 6 v domě 
na ul. Veleslavínova 1591/17, Ostrava-Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09116/RM1822/142 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu na pronájem bytu č. 6 (H 2.3.) o velikosti 3+kk, 
nacházejícího se v bytovém domě č. p. 1591, který je součástí pozemku parc. č. 845/3, zastavěná 
plocha a nádvoří, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na ul. Veleslavínova č. or. 17, Ostrava-
Moravská Ostrava, s žadatelem 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, rok narození xxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

na dobu určitou od 14. 4. 2022 do 13. 4. 2023 s prolongací, 

s výší nájemného 115 Kč/m2 započitatelné podlahové plochy bytu/měsíc 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 44 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem parkovacího stání č. 16 
ve vnitrobloku domu na ul. Janáčkova 3392/17, Ostrava-Moravská 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09117/RM1822/142 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu na pronájem části pozemku parc. č. 1928/4. 
ostatní plocha a jiná plocha, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to parkovacího stání 
označeného v terénu č. 16, vymezeného pro parkování osobního automobilu, nacházejícího 
se ve vnitrobloku domu na ul. Janáčkova 3392/17, Ostrava-Moravská Ostrava, s účinností 
od 14. 4. 2022 na dobu neurčitou s žadatelkou 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, rok narození xxxx, bytem 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

s výší nájemného 1151 Kč/měsíc plus zákonná sazba DPH, 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/59 
  

RM_M 45 
Návrh na poskytnutí finančního daru Římskokatolické farnosti Ostrava -
Zábřeh ve výši 300 tis. Kč na pořízení nových koncertních varhan 
  
Usnesení číslo: 09118/RM1822/142 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 
  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí   finančního daru ve výši 300 tis. Kč Římskokatolické farnosti Ostrava 
- Zábřeh, se sídlem Výškovická 3166/124a, 700 30 Ostrava - Zábřeh, IČO 45210446,
a o uzavření darovací smlouvy dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se 

sníží  rozpočtová rezerva 

na § 6409, pol. 5901,  ORJ  120 o 300 tis. Kč 

zvýší   se  investiční transfery 

na §  3330, pol. 6323,  ORJ 221 o 300 tis. Kč 

  
3) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 
předložit návrh dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení k rozhodnutí a ke schválení zastupitelstvu města

  
 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 20.04.2022
 vedoucí odboru kancelář primátora 
  

 
 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/59 
  

RM_M 46 
Návrh na uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě na poskytování služeb 
v rámci veletrhu MIPIM 2020 
  
Usnesení číslo: 09119/RM1822/142 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 05347/RM1822/78 
k usnesení č. 06782/RM1822/104 
k usnesení č. 07067/RM1822/108 
k usnesení č. 08516/RM1822/132 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě na poskytování služeb v rámci veletrhu MIPIM 2020 
mezi statutárním městem Ostrava a společností 

IanDerson PR & Advertising s.r.o. 

se sídlem Sokolská třída 244/27, 702 00 Ostrava, IČO: 25379267 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 47 
Zpráva o situaci v oblasti veřejného pořádku a vnitřní bezpečnosti 
na území města Ostravy za rok 2021 
  
Usnesení číslo: 09120/RM1822/142 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 
  
1) bere na vědomí 

  
zprávu o situaci v oblasti veřejného pořádku a vnitřní bezpečnosti na území města Ostravy 
za rok 2021 

  
2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 
předložit zprávu dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města 

  
 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 20.04.2022
 vedoucí odboru legislativního a právního 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/59 
  

RM_M 48 
Návrh na jmenování člena dozorčí rady Renarkon, o. p. s. 
  
Usnesení číslo: 09121/RM1822/142 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 
  
1) navrhuje 

  
aby dozorčí rada obecně prospěšné společnosti Renarkon, o. p. s., IČO: 25380443, se sídlem
Mariánskohorská 1328/29, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, jmenovala xxxxxxxxxxxxxxxxx, 
nar. xxxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, členem dozorčí rady 
pro další tříleté funkční období 

  
 

RM_M 49 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy na část užitného prostoru 
v kolektoru v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava se Střední uměleckou 
školou Ostrava, p. o. 
  
Usnesení číslo: 09122/RM1822/142 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
a straně pronajímatele 
o uzavření nájemní smlouvy na část užitného prostoru v kolektoru ve vlastnictví statutárního 
města Ostrava, u kterého vykonává správu společnost Ostravské komunikace, a.s., a to vymezený 
následovně: 
„Kolektor Poděbradova”, mezi šachtami K6 - K9, o výměře 0,206 m3, v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, 
za účelem uložení nového optického kabelu délky 420 m, na dobu neurčitou, za nájemné ve výši 
2.850,- Kč/m3/rok, tj. 587,10 Kč ročně 

s příspěvkovou organizací: 
Střední umělecká škola, Ostrava, p. o. 

se sídlem: Poděbradova 959/33, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 
IČO: 00602051 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/59 
  

RM_M 50 
Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb Hybridní 
pošty č. 3992/2018/HS ze dne 11.12.2018 z důvodu aktualizace údajů 
obsažených ve smlouvě 
  
Usnesení číslo: 09123/RM1822/142 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o schválení Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí služeb Hybridní pošty č. 3992/2018/HS 
ze dne 11.12.2018 mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 
Ostrava, IČO: 00845451 a Českou poštou s. p., Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1, 
IČO: 47114983, z důvodu aktualizace údajů obsažených v původní smlouvě, dle přílohy č. 2 a 3 
předloženého materiálu 

  
 

RM_M 51 
Udělení předchozího souhlasu zřizovatele s podáním žádosti o nadační 
příspěvek a udělení předchozího souhlasu s přijetím nadačního 
příspěvku do majetku Domova pro seniory Kamenec, Slezská Ostrava, 
příspěvková organizace, IČO 70631816, se sídlem Bohumínská 1056/71, 
710 00 Ostrava - Slezská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09124/RM1822/142 

(zn.předkl.) 
41 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
podání žádosti Domova pro seniory Kamenec, Slezská Ostrava, příspěvková organizace, 
IČO 70631816, o nadační příspěvek Nadace ČEZ, IČO 26721511, se sídlem Duhová 1531/3, 
140 00 Praha 4 - Michle 

  
2) rozhodla 

  
v souladu s § 27, odst. 7, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím nadačního 
příspěvku od Nadace ČEZ, IČO 26721511, do majetku Domova pro seniory Kamenec, Slezská 
Ostrava, příspěvková organizace, IČO 70631816 

  
 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/59 
  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 
vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele k podáni žádosti o nadační příspěvek 
dle bodu 1) tohoto usnesení a s nabytím nadačního příspěvku dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 08.04.2022
 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
  

 
RM_M 52 
Návrh na poskytnutí a navýšení investičních příspěvků organizaci 
PLATO Ostrava, p. o., v souvislosti se zahájením činnosti 
v zrekonstruovaném objektu historických městských jatek 
  
Usnesení číslo: 09125/RM1822/142 

(zn.předkl.) 
42 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí účelového investičního příspěvku organizaci PLATO Ostrava, příspěvková 
organizace, se sídlem Prokešovo nám. 1803/8, 702 00 Ostrava, IČO 71294538, na projekt 
návrhu mobiliáře pro interiérové vybavení včetně dokumentace pro výběr dodavatele 
a autorského dozoru ve výši 689.700,- Kč dle důvodové zprávy a přílohy č. 3 předloženého 
materiálu 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 
rozhodnout o navýšení poskytnutého účelového investičního příspěvku organizaci PLATO 
Ostrava, příspěvková organizace, se sídlem Prokešovo nám. 1803/8, 702 00 Ostrava, 
IČO 71294538, na realizaci projektu „Jatka - vybavení prostor pro fungování galerie PLATO“ 
o 2.951.212,- Kč dle důvodové zprávy a přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- z v y š u j e 
investiční transfer na ORJ 160 
na § 3315, pol. 6351, org. 4250                   o 690 tis. Kč 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/59 
  

- s n i ž u j e 
rozpočtová rezerva na ORJ 120 
na § 6409, pol. 5901                                    o 690 tis. Kč 

  
4) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 
schválit rozpočtové opatření, kterým se 

- z v y š u j í 
investiční transfer na ORJ 160 
na § 3315, pol. 6351, org. 4250                   o 2 952 tis. Kč 

- s n i ž u j e 
rozpočtová rezerva na ORJ 120 
na § 6409, pol. 5901                                    o 2 952 tis. Kč 

  
5) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.04.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  
6) schvaluje 

  
úpravu závazného ukazatele organizaci 
PLATO Ostrava, příspěvková organizace, se sídlem Prokešovo nám. 1803/8, 702 00 Ostrava, 
IČO 71294538,   
- zvýšení investičního příspěvku  o 690 tis. Kč 

  
7) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 
schválit úpravu závazného ukazatele organizaci 
PLATO Ostrava, příspěvková organizace, se sídlem Prokešovo nám. 1803/8, 702 00 Ostrava, 
IČO 71294538,   
- zvýšení investičního příspěvku  o 2 952 tis. Kč 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/59 
  

8) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph. D., 
předložit návrh dle bodů 2), 4) a 7) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí  

  
 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 20.04.2022
 vedoucí odboru kultury a volnočasových aktivit 
  

 
RM_M 53 
Návrh programu 33. zasedání zastupitelstva města, které se bude konat 
dne 20. dubna 2022 
  
Usnesení číslo: 09126/RM1822/142 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s návrhem programu 33. zasedání zastupitelstva města, které se bude konat ve středu 
20. dubna 2022 od 9:00 hodin ve velké zasedací síni Radnice města Ostravy dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu s úpravou 

  
 

RM_M 54 
Návrh na uzavření pachtovní smlouvy na propachtování části pozemku 
v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, návrh na záměr města propachtovat část 
pozemku v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, návrh na uzavření pachtovní 
smlouvy na propachtování pozemků v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 
a návrh na záměr města propachtovat pozemky v k. ú. Mošnov, obec 
Mošnov 
  
Usnesení číslo: 09127/RM1822/142 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně propachtovatele o uzavření pachtovní smlouvy na propachtování části pozemku 
parc. č. 822/4 o výměře 46 253 m2 v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, 
s pachtýřem MORAVAN Mléčná farma a.s. 
se sídlem: č. p. 198, 742 58 Kateřinice 
IČO: 47672439 

 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/59 
  

na dobu určitou, a to ode dne 6. 4. 2022 do 4. 5. 2022 za pachtovné ve výši 2 057,84 Kč za dobu 
trvání pachtu 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

za podmínky doložení souhlasného stanoviska společnosti Industrial Center CR 10 s.r.o. 

  
2) rozhodla 

  
o záměru města propachtovat část pozemku parc. č. 822/4 o výměře 46 253 m2, k. ú. Mošnov, 
obec Mošnov, 

dle zákresu ve snímku katastrální mapy, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu a zároveň 
si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

za podmínky doložení souhlasného stanoviska společnosti Industrial Center CR 10 s.r.o. 

  
3) rozhodla 

  
na straně propachtovatele o uzavření pachtovní smlouvy na propachtování pozemků: 
parc. č. 1152, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 5 431 m2, 
parc. č. 1239/3, ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 5 391 m2, 
parc. č. 1239/15, ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 22 m2, 
parc. č. 1239/23, ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 284 m2, 
parc. č. 1239/24, ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 2 089 m2, 
parc. č. 1239/25, ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 6 089 m2, 
parc. č. 1239/26, ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 4 174 m2, 
parc. č. 1239/27, ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 323 m2, 
parc. č. 1239/28, ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 2 299 m2, 
parc. č. 1239/29, ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 791 m2, 
PK 883 o výměře 206 m2, 
PK 884/1 o výměře 4 384 m2, 
PK 884/2 o výměře 2 638 m2, 
PK 885 o výměře 318 m2, 
PK 886 o výměře 80 m2, 
PK 887 o výměře 3 792 m2, 
PK 888 o výměře 2 011 m2, 
PK 891 o výměře 2 667 m2, 
PK 892 o výměře 2 422 m2, 
PK 893 o výměře 7 065 m2, 
PK 894 o výměře 2 030 m2, 
PK 923 o výměře 7 175 m2, 
PK 924 o výměře 16 023 m2, 
PK 925 o výměře 7 895 m2, 
PK 943/2 o výměře 17 743 m2, 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/59 
  

PK 943/3 o výměře 3 955 m2, 
PK 947/1 o výměře 5 134 m2, 
PK 947/4 o výměře 1 072 m2, 
PK 900/1 o výměře 1 827 m2, 
PK 900/2 o výměře 2 956 m2, 
PK 901 o výměře 1 223 m2, 
PK 904 o výměře 935 m2, 
PK 905 o výměře 2 464 m2, 
PK 906 o výměře 17 156 m2, 
PK 907/1 o výměře 5 052 m2, 
PK 911/1 o výměře 7 126 m2, 
PK 912/1 o výměře 17 307 m2, 
PK 912/2 o výměře 1 973 m2, 
PK 912/3 o výměře 2 084 m2, 
PK 913 o výměře 845 m2, 
PK 916 o výměře 11 078 m2, 
PK 917 o výměře 4 087 m2, 
PK 918 o výměře 3 039 m2, 
PK 919 o výměře 6 006 m2, 
PK 920 o výměře 5 035 m2, 
PK 928/1 o výměře 5 138 m2, 
PK 928/2 o výměře 16 799 m2, 
PK 943/1 1 o výměře 43 046 m2, 
PK 943/1 3 o výměře 15 614 m2, 
PK 1156 o výměře 396 m2, 
o celkové výměře 284 689 m2, vše v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

s pachtýřem ZEMĚDĚLSKÁ a.s. Opava-Kylešovice 
se sídlem: Bílovecká 1162/167, Kylešovice, 747 06 Opava 
IČO: 25345401 

na dobu určitou, a to ode dne 6. 4. 2022 do 4. 5. 2022 za pachtovné ve výši 12 666,62 Kč za dobu 
trvání pachtu 
dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

za podmínky doložení souhlasného stanoviska společnosti Industrial Center CR 10 s.r.o. 

  
4) rozhodla 

  
o záměru města propachtovat pozemky: 
parc. č. 1152, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 5 431 m2, 
parc. č. 1239/3, ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 5 391 m2, 
parc. č. 1239/15, ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 22 m2, 
parc. č. 1239/23, ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 284 m2, 
parc. č. 1239/24, ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 2 089 m2, 
parc. č. 1239/25, ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 6 089 m2, 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/59 
  

parc. č. 1239/26, ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 4 174 m2, 
parc. č. 1239/27, ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 323 m2, 
parc. č. 1239/28, ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 2 299 m2, 
parc. č. 1239/29, ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 791 m2, 
PK 883 o výměře 206 m2, 
PK 884/1 o výměře 4 384 m2, 
PK 884/2 o výměře 2 638 m2, 
PK 885 o výměře 318 m2, 
PK 886 o výměře 80 m2, 
PK 887 o výměře 3 792 m2, 
PK 888 o výměře 2 011 m2, 
PK 891 o výměře 2 667 m2, 
PK 892 o výměře 2 422 m2, 
PK 893 o výměře 7 065 m2, 
PK 894 o výměře 2 030 m2, 
PK 923 o výměře 7 175 m2, 
PK 924 o výměře 16 023 m2, 
PK 925 o výměře 7 895 m2, 
PK 943/2 o výměře 17 743 m2, 
PK 943/3 o výměře 3 955 m2, 
PK 947/1 o výměře 5 134 m2, 
PK 947/4 o výměře 1 072 m2, 
PK 900/1 o výměře 1 827 m2, 
PK 900/2 o výměře 2 956 m2, 
PK 901 o výměře 1 223 m2, 
PK 904 o výměře 935 m2, 
PK 905 o výměře 2 464 m2, 
PK 906 o výměře 17 156 m2, 
PK 907/1 o výměře 5 052 m2, 
PK 911/1 o výměře 7 126 m2, 
PK 912/1 o výměře 17 307 m2, 
PK 912/2 o výměře 1 973 m2, 
PK 912/3 o výměře 2 084 m2, 
PK 913 o výměře 845 m2, 
PK 916 o výměře 11 078 m2, 
PK 917 o výměře 4 087 m2, 
PK 918 o výměře 3 039 m2, 
PK 919 o výměře 6 006 m2, 
PK 920 o výměře 5 035 m2, 
PK 928/1 o výměře 5 138 m2, 
PK 928/2 o výměře 16 799 m2, 
PK 943/1 1 o výměře 43 046 m2, 
PK 943/1 3 o výměře 15 614 m2, 
PK 1156 o výměře 396 m2, 
o celkové výměře 284 689 m2, vše v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/59 
  

dle zákresu ve snímcích, které jsou přílohou č. 5/1 - 5/8 předloženého materiálu a zároveň 
si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

za podmínky doložení souhlasného stanoviska společnosti Industrial Center CR 10 s.r.o. 

  
 

RM_M 56 
Návrh prodat nemovité věci v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava -
Rezidence Stodolní 
  
Usnesení číslo: 09128/RM1822/142 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s návrhem prodat nemovité věci v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, včetně všech součástí 
a příslušenství, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, nesvěřených městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz, a to pozemky: 

- parc. č. 1942/12, jehož součástí je stavba: Moravská Ostrava, č.p. 3204, obč. vyb., včetně 
příslušenství (vodovodní přípojka, přípojka elektřiny, kanalizační přípojka dešťová a splašková),
- parc. č. 1948 

(lokalita „Rezidence Stodolní”) 

Linkcity Czech Republic a.s., IČO 270 71 316, sídlo Na Harfě 337/3, Vysočany, 190 00 Praha 9, 
za kupní cenu sjednanou ve výši v místě a čase obvyklé stanovené znaleckým posudkem, 
minimálně však ve výši 24.758.000 Kč (bez DPH) 

a s návrhem uzavřít Smlouvu o smlouvě budoucí kupní s předkupním právem a zákazem zcizení 
- dle přílohy č. 3-8 předloženého materiálu  

  
2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, a náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 20.04.2022
 vedoucí odboru majetkového 
  
 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 20.04.2022
 vedoucí odboru legislativního a právního 
  

 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/59 
  

RM_MZP 1 
Návrh na poskytnutí odměn za rok 2021 ředitelům příspěvkových 
organizací zřízených statutárním městem Ostrava v oblasti školství 
  
Usnesení číslo: 09129/RM1822/142 

(zn.předkl.) 
31 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
poskytnutí odměn za rok 2021 ředitelům příspěvkových organizací zřízených statutárním 
městem Ostrava v oblasti školství dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu

  
 

RM_MZP 3 
Návrh na úpravu platu ředitelky Firemní školky města Ostravy, 
příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 09130/RM1822/142 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 
  
1) ruší 

  
usnesení rady města č. 09064/RM1822/141 ze dne 29. 3. 2022, kterým se schvaluje plat
Mgr. Jany Halatové, ředitelky Firemní školky města Ostravy, příspěvkové organizace, 
IČO: 71294155, s účinností od 1. 3. 2022 

  
2) schvaluje 

  
úpravu platu Mgr. Jany Halatové, ředitelky Firemní školky města Ostravy, příspěvkové 
organizace, IČO: 71294155, s účinností od 1. 3. 2022 dle předloženého materiálu 

  
 

RM_VZ 1 
Návrh na uzavření servisní smlouvy pro vybrané vzduchotechnické 
jednotky a klimatizace Nové radnice 
  
Usnesení číslo: 09131/RM1822/142 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/59 
  

1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření servisní smlouvy se společností 
MTL spol. s r.o., Technologická 372/2, Ostrava, IČO 47666765, za cenu nejvýše přípustnou 
134.790,- Kč bez DPH dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 
k podpisu servisní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 15.04.2022
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 
RM_VZ 2 
Zpracování realizační projektové dokumentace pro realizaci klimatizace 
a vzduchotechniky v objektu na ul. Zámecká 170/10 
  
Usnesení číslo: 09132/RM1822/142 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu společnosti Středisko speciálních činností spol. s r.o., 
28. října 1142/168, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, IČO: 41033515, na zpracování realizační 
projektové dokumentace pro realizaci klimatizace a vzduchotechniky v objektu 
Zámecká 170/10 a to za cenu nejvýše přípustnou ve výši  125 000,- Kč bez DPH 

  
2) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru hospodářské správy
podepsal objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 19.04.2022
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 
 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/59 
  

RM_VZ 3 
Dodatek č. 1 k Rámcové dohodě č. 2664/2021/HS/VZ na dodávky 
obalového materiálu a jednorázových papírových výrobků 
  
Usnesení číslo: 09133/RM1822/142 

(zn.předkl.) 
84 

  
k usnesení č. 07537/RM1822/115 
k usnesení č. 08002/RM1822/123 
k usnesení č. 08133/RM1822/125 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 k Rámcové dohodě č. 2664/2021/HS/VZ, ze dne 03. 12. 2021, 
přílohy č. 1 předloženého materiálu, a to na průběžné dodávky obalového materiálu 
a jednorázových papírových výrobků pro statutární město Ostravu, městské obvody a právnické 
osoby zřízené či založené statutárním městem Ostravou dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
se společností: 

HYGSERVIS FRIČ s.r.o. 
IČO: 28640837 
se sídlem: U Školy 383, Horní Datyně, 739 32 Vratimov 

za nejvýše přípustné jednotkové ceny bez DPH dle přílohy č. 4 předloženého materiálu, 
a to z důvodů dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
 

RM_VZ 4 
Veřejná zakázka „Kanalizace v ul. Slívova a Jan Marie”, poř. č. 043/2022 
  
Usnesení číslo: 09134/RM1822/142 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci stavby 
„Kanalizace v ul. Slívova a Jan Marie”, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/59 
  

členové: 

1.Mgr. Radim Babinec - náměstek primátora 
2. Ing. David Kutý, MBA - OVAK a.s. 
3. Ing. Jan Kotala - odbor investiční 
4. Mgr. Lenka Vachalíková - odbor legislativní a právní 
5. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 

náhradníci: 

1. Ing. František Kolařík - člen ZM 
2. Ing. Petr Gelnar - OVAK a.s. 
3. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 
4. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 
5. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

  
3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 
zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.09.2022
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy 
a rozhodnutí o námitkách 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.09.2022
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

 
RM_VZ 5 
VZMR Nákup notebooků od spol. KompIT, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 09135/RM1822/142 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 
  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/59 
  

1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření Kupní smlouvy se spol. KompIT, s.r.o. 
se sídlem: Ostravská 738/4, Fryštát, 733 01 Karviná, IČO: 08581690, za cenu nejvýše přípustnou 
1 704 690,- Kč bez DPH dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_VZ 6 
Uzavření smlouvy na technický dozor investora a výkon koordinátora 
BOZP pro projekt „Ozelenění terminálu Dubina”, v rámci projektu 
REPLACE - Zeleň místo betonu 
  
Usnesení číslo: 09136/RM1822/142 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o dílo a smlouvy příkazní na výkon technického dozoru investora 
a koordinátora BOZP pro realizaci projektu „Ozelenění terminálu Dubina” s dodavatelem: 
IKTINOS, s.r.o., se sídlem: Nová Ves 396, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí, IČO: 09916318,
za cenu nejvýše přípustnou 190.000,- Kč bez DPH dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy - odboru strategického rozvoje, 
zajistit úkony spojené s uzavřením smlouvy uvedené v bodě 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 15.04.2022
 vedoucí odboru strategického rozvoje 
  
3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se  

snižují běžné výdaje ORJ 300 

§3745, pol. 5901, ORG 0000133000000 o 231 tis. Kč  

zvyšují běžné výdaje ORJ 300 

§3745, pol. 5169, ORG 0000133000000, ÚZ 60590003 o 176 tis. Kč 

§3745, pol. 5169, ORG 0000133000000, ÚZ 60190006 o 32 tis Kč 

§3745, pol. 5169, ORG 0000133000000, ÚZ 60100000 o 23 tis Kč  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/59 
  

4) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 15.04.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_VZ 7 
Veřejná zakázka „MNO - Výstavba objektu s hyperbarickou komorou”, 
poř. č. 032/2022 
  
Usnesení číslo: 09137/RM1822/142 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitní řízení dle § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci stavby 
„Výstavba objektu s hyperbarickou komorou”, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 

členové: 
1. Mgr. Zuzana Bajgarová - náměstkyně primátora 
2. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 
3. Ing. Petra Kopřivová  - odbor investiční 
4. Mgr. Lenka Vachalíková - odbor legislativní a právní 
5. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

náhradníci: 
1. Mgr. Radim Babinec - náměstek primátora 
2. Ing. Mgr. Jaroslav Čermák - odbor investiční 
3. Ing. Renáta Žáčková - odbor investiční 
4. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 
5. Ing. Ivana Růžičková - odbor veřejných zakázek 
  

  
 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 55/59 
  

3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 
zabezpečit veškeré úkony této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.06.2022
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  
4) zmocňuje 

  
vedoucího odboru veřejných zakázek 
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou podpisu 
smlouvy a rozhodnutí o námitkách 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.06.2022
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

 
RM_VZ 8 
Veřejná zakázka „ZOO energie - slaboproud”, poř. č. 022/2022 
  
Usnesení číslo: 09138/RM1822/142 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitní řízení dle § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci díla 
„ZOO - energetické hospodářství - slaboproud”, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 

členové: 
1. Mgr. Zuzana Bajgarová - náměstkyně primátora 
2. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 
3. Ing. Dalibor Karásek - odbor investiční 
4. Jiří Novák - ředitel ZOO Ostrava, příspěvková organizace 
5. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 
6. Mgr. Lenka Vachalíková - odbor legislativní a právní 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 56/59 
  

náhradníci: 
1. Mgr. Radim Babinec - náměstek primátora 
2. Ing. Renáta Žáčková, Dis. - odbor investiční 
3. Mgr. Kateřina Zahrajová - odbor investiční 
4. Ing. Tomáš Hanzelka - ZOO Ostrava, příspěvková organizace 
5. Ing. Ivana Růžičková - odbor veřejných zakázek 
6. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

  
3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 
zabezpečit veškeré úkony této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.06.2022
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  
4) zmocňuje 

  
vedoucího odboru veřejných zakázek 
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou podpisu 
smlouvy a rozhodnutí o námitkách 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.06.2022
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

 
RM_VZ 9 
Veřejná zakázka „Přeložka vodovodu DN 80”, poř. č. 044/2022 
  
Usnesení číslo: 09139/RM1822/142 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na realizaci stavby 
„Kanalizace a ČOV Koblov - Antošovice, II. etapa - Přeložka vodovodu DN 80”, v k. ú. Koblov, 
obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu se společností: 

Miroslav Raška-vodovody a kanalizace s.r.o. 
IČO: 26843099 
se sídlem: V Korunce 386/34, 713 00 Ostrava 

za cenu nejvýše přípustnou: 644.521,04 Kč bez DPH 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 57/59 
  

RM_VZ 10 
Veřejná zakázka „Domov Korýtko - rekonstrukce, nástavba a přístavba 
objektu (TDS+BOZP)”, poř. č. 039/2022 
  
Usnesení číslo: 09140/RM1822/142 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 08820/RM1822/137 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů 
a zjištění údajů o skutečném majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, na výkon odborného technického dozoru stavebníka a výkon funkce 
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi při realizaci stavby „Domov 
Korýtko – rekonstrukce, nástavba a přístavba objektu“ v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, 
s účastníkem poř. č. 2: 

Společnost „JS Property/SAFETY PRO - Domov Korýtko” 
JS Property, a.s. (vedoucí společník) 
se sídlem: Chopinova 576/1, 702 00  Ostrava 
IČO: 27814742 
a 
SAFETY PRO s.r.o. (společník) 
se sídlem: Přerovská 434/60, Holice, 779 00  Olomouc 
IČO: 28571690 

za cenu nejvýše přípustnou 3.366.000,00 Kč bez DPH 

  
 

RM_VZ 11 
Veřejná zakázka „Rekonstrukce studny S14, prameniště Ostrava – Nová 
Ves”, poř. č. 58/2022 
  
Usnesení číslo: 09141/RM1822/142 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci 
stavby „Rekonstrukce studny S14, prameniště Ostrava – Nová Ves“ v k. ú. Nová Ves u Ostravy, 
obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 58/59 
  

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 

členové: 
1. Mgr. Zuzana Bajgarová - náměstkyně primátora 
2. Ing. Jan Kotala - odbor investiční 
3. Ing. Petra Sojková - odbor strategického rozvoje 
4. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 
5. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

náhradníci: 
1. Mgr. Radim Babinec - náměstek primátora 
2. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 
3. Mgr. Jiří Hudec - odbor strategického rozvoje 
4. Ing. Ivana Růžičková - odbor veřejných zakázek 
5. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

  
3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 
zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.06.2022
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy 
a rozhodnutí o námitkách 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.06.2022
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

 
RM_VZ 12 
VZMR Dodávka a implementace rozhraní elektronické spisové služby 
na služby CzechPoint od společnosti ICZ a.s. 
  
Usnesení číslo: 09142/RM1822/142 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 59/59 
  

1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a o uzavření Smlouvy na dodávku programového 
vybavení a poskytování služeb technické podpory provozu se společností ICZ a.s., se sídlem 
Na hřebenech II 1718/10, Nusle, 140 000 Praha 4, IČO 25145444, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
 

RM_VZ 13 
Dodatek č. 1 k Rámcové dohodě č. 2270/2020/HS/VZ na dodávku 
kancelářských potřeb 
  
Usnesení číslo: 09143/RM1822/142 

(zn.předkl.) 
84 

  
k usnesení č. 03780/RM1822/57 
k usnesení č. 04402/RM1822/64 
k usnesení č. 04465/RM1822/65 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 k Rámcové dohodě č. 2270/2020/HS/VZ ze dne 07. 09. 2020, 
přílohy č. 1 předloženého materiálu, a to na průběžnou dodávku kancelářských potřeb 
pro statutární město Ostravu, městské obvody a právnické osoby zřízené či založené statutárním 
městem Ostravou dle přílohy č. 2 předloženého materiálu se společností: 

ASTRA kancelářské potřeby s.r.o. 
IČO: 277 91 661 
se sídlem: Kosmonautů 670/68, 734 01 Karviná 

za nejvýše přípustné jednotkové ceny bez DPH dle přílohy č. 4 předloženého materiálu, 
a to z důvodů dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

 

 


